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Milano, 30 ottobre 2025 

 

Italgas S.p.A.  

Comunicazione di variazione del capitale sociale e diritti di voto 
(redatta ai sensi dell’art. 85-bis, del Regolamento Consob 11971 del 14 maggio 1999) 

 
 
Italgas S.p.A. comunica la nuova composizione del capitale sociale (interamente sottoscritto e versato), a seguito 
dell’esecuzione in data 29 ottobre 2025 (i) dell’aumento del capitale sociale a pagamento deliberato 

dall’Assemblea del 10 aprile 2025 per un importo massimo di 4.960.000,00 euro, mediante l’emissione di 
massime numero 4.000.000 di nuove azioni ordinarie, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell’art. 2441, 
comma 8, codice civile, da offrire in sottoscrizione ai beneficiari del Piano di Azionariato Diffuso “IGrant 2025-
2027” (il “Piano”) deliberato dalla medesima Assemblea e (ii) dell’aumento gratuito del capitale sociale 

deliberato dall’Assemblea del 10 aprile 2025 per un importo massimo di 7.440.000,00 euro, mediante l’emissione 
di massime numero 6.000.000 di nuove azioni ordinarie da assegnare, ai sensi dell'art. 2349 del codice civile, 
per un corrispondente importo massimo tratto da riserva da utili a nuovo, esclusivamente ai beneficiari del Piano 

deliberato dalla medesima Assemblea.  
La prima tranche dei suddetti aumenti di capitale è stata eseguita in data 29 ottobre 2025, in virtù dei poteri 
conferiti dall’Assemblea del 10 aprile 2025 all’Amministratore Delegato, mediante emissione di 825.652 nuove 
azioni ordinarie della Società (ISIN IT0005211237), per un importo di nominali Euro 1.023.808,48, 

assegnate ai beneficiari del Piano. 
Il testo aggiornato dello Statuto sociale, contenente l’attestazione della variazione del capitale sociale, è stato 
depositato presso il Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi in data 29 ottobre 2025. 

 
 

 Situazione aggiornata  Situazione precedente 

 Euro  Numero 
azioni che 

compongono 
il capitale 

Sociale 

Numero 
diritti di 

voto 

Valore 
nomina

le 

Euro  Numero 
azioni che 

compongono 
il capitale 

Sociale 

Numero 
diritti di 

voto 

Valore 
nominale 

Totale  

di cui: 1.257.145.86
8,92 

1.015.518.
043 

1.015.518.
043 

Azioni 
prive 

di 
valore 

nomina
le 

1.256.122.0
60,44 

1.014.692.3
91 

1.014.692.
391 

Azioni 
prive di 

valore 
nominale 

Azioni 
ordinarie 

(godimento 
regolare: 

01/01/2025) 
– cod. ISIN 
IT00052112

37 

Cedola in 

corso: 11 

1.257.145.86
8,92 

1.015.518.
043 

1.015.518.
043 

Azioni 
prive 

di 
valore 

nomina
le 

1.256.122.0
60,44 

1.014.692.3
91 

1.014.692.
391 

Azioni 
prive di 

valore 
nominale 
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