

Informazione Regolamentata n. 0167-144-2025

Data/Ora Inizio Diffusione 30 Ottobre 2025 16:46:59

Euronext Milan

Societa': ITALGAS

Identificativo Informazione

Regolamentata

211352

Utenza - referente : ITALGASN06 - Scaglia Anna Maria

Tipologia : 2.5

Data/Ora Ricezione : 30 Ottobre 2025 16:46:59

Data/Ora Inizio Diffusione : 30 Ottobre 2025 16:46:59

Oggetto : Italgas S.p.A. - Comunicazione di variazione del

capitale sociale e diritti di voto

Testo del comunicato

Vedi allegato





Milano, 30 ottobre 2025

Italgas S.p.A.

Comunicazione di variazione del capitale sociale e diritti di voto

(redatta ai sensi dell'art. 85-bis, del Regolamento Consob 11971 del 14 maggio 1999)

Italgas S.p.A. comunica la nuova composizione del capitale sociale (interamente sottoscritto e versato), a seguito dell'esecuzione in data 29 ottobre 2025 (i) dell'aumento del capitale sociale a pagamento deliberato dall'Assemblea del 10 aprile 2025 per un importo massimo di 4.960.000,00 euro, mediante l'emissione di massime numero 4.000.000 di nuove azioni ordinarie, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 8, codice civile, da offrire in sottoscrizione ai beneficiari del Piano di Azionariato Diffuso "IGrant 2025-2027" (il "**Piano**") deliberato dalla medesima Assemblea e (ii) dell'aumento gratuito del capitale sociale deliberato dall'Assemblea del 10 aprile 2025 per un importo massimo di 7.440.000,00 euro, mediante l'emissione di massime numero 6.000.000 di nuove azioni ordinarie da assegnare, ai sensi dell'art. 2349 del codice civile, per un corrispondente importo massimo tratto da riserva da utili a nuovo, esclusivamente ai beneficiari del Piano deliberato dalla medesima Assemblea.

La prima tranche dei suddetti aumenti di capitale è stata eseguita in data 29 ottobre 2025, in virtù dei poteri conferiti dall'Assemblea del 10 aprile 2025 all'Amministratore Delegato, mediante emissione di **825.652 nuove azioni ordinarie** della Società (ISIN IT0005211237), per un importo di nominali **Euro 1.023.808,48**, assegnate ai beneficiari del Piano.

Il testo aggiornato dello Statuto sociale, contenente l'attestazione della variazione del capitale sociale, è stato depositato presso il Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi in data 29 ottobre 2025.

	Situazione aggiornata				Situazione precedente			
	Euro	Numero azioni che compongono il capitale Sociale	Numero diritti di voto	Valore nomina le	Euro	Numero azioni che compongono il capitale Sociale	Numero diritti di voto	Valore nominale
Totale di cui:	1.257.145.86 8,92	1.015.518. 043	1.015.518. 043	Azioni prive di valore nomina le	1.256.122.0 60,44	1.014.692.3 91	1.014.692. 391	Azioni prive di valore nominale
Azioni ordinarie (godimento regolare: 01/01/2025) – cod. ISIN IT00052112 37 Cedola in corso: 11	1.257.145.86 8,92	1.015.518. 043	1.015.518. 043	Azioni prive di valore nomina le	1.256.122.0 60,44	1.014.692.3 91	1.014.692. 391	Azioni prive di valore nominale

Fine Comunicato n.0167-144-2025

Numero di Pagine: 3